
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 24.02.2025 № Ш29-13-169/5
г. Сургут

О защите итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федеральной образовательной программой основного
общего образования, образовательной программой МБОУ СОШ №29, с целью развития
исследовательской компетентности обучающихся посредством освоения методов научного
познания и умений учебно-исследовательской и проектной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 25 января 2025 года в 12.00 защиту итогового индивидуального проекта
обучающихся 9-х классов.
2. Утвердить состав секций и участников (приложение 1).
3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов
(приложение 2)
4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться
критериями оценки исследовательского и информационного проекта в соответствии с
Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Биктимирову С.Х.

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
7818EC1390A3E7C0E37E4B9158B5EFBA
Владелец:
Батракова Ирина Валентиновна
Действителен: с 12.12.2024 по 07.03.2026

И.В. Батракова

Исп.: Швец Н.В.



Приложение
к приказу
от ____________ № ______________

Состав секций и участников
Секция №1: Биология, география, химия, русский язык, обществознание
Кабинет: 314

Эксперт____________________________________

Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Габибулаева
Насият

9 Г География Здоровый образ жизни Кумушбаева
Г.Г.

2 Каримов
Абдурахим

9 Г Биология Влияние сна на
организм человека

Регида И. А.

3 Малькова
Диана

9 Г Биология Влияние мобильных
телефонов на организм
человека

Регида И. А.

4 Шебаев
Арсений

9 Г Биология Память и его значение
в жизни человека

Регида И. А.

5 Бухов Сергей 9 Г Химия Электронные сигареты
глазами химика

Падерина С. А.

6 Когылничан
Эммануэла

9 Б Биология О вреде наркотиков Регида И.А.



Секция №2: Русский язык, обществознание
Кабинет: 315
Эксперт____________________________________
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Кривогина
Ксения

9 Г Русский язык Особенности языка
СМС-сообщений

Нугманова З. С.

2 Джаффаров
Мухаммад

9 Б Обществозна
ние

Финансовая
грамотность

Осьмак Е.Н.

3 Эмирбеков
Амир

9 Б Обществозна
ние

Как выбрать
профессию

Осьмак Е.Н.

4 Янурсаев
Малик

9 Б Информатика Современные
информационные
технологии и их виды

5 Речкин Артём 9 Г Информатика Языки
программирования:
Этапы развития и
разновидности

Валиева З. Н.



Секция №3: технология
Кабинет технологии
Эксперт____________________________________
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Хайруллина
Карина

9 Б Технология Подарок маме Бушуева Е. А.

2 Гельмер Яна 9 Б Технология Подарок маме Бушуева Е. А.
4 Девятых Никита 9 Б Технология Коврик для мышки Цуренко С.М.
5 Крючков Никита 9 Б Технология Молекулярная кухня Цуренко С.М.
6 Матвеева

Кристина
9 Б Технология Ароматическая свеча Бушуева Е. А.

7 Садулаева
Миная

9 Б Технология Ароматическая свеча Бушуева Е. А.

8 Ситникова
Анастасия

9 Б Технология Подарок маме Бушуева Е. А.

9 Фазылова
Миляуша

9 Б Технология Аксессуары Бушуева Е. А.

10 Шокирова
Амина

9 Б Технология Изготовление макета
лягушки

Бушуева Е. А.

11 Шарипова
Аделина

9 Б Технология Зеркало, весна,
музыка

Бушуева Е. А.



Секция №4: физическая культура, ОБЗР
Кабинет: Умный дом

Эксперт____________________________________
Участники защиты проектов:

№ п/п ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Белов Трофим 9 Г Физическая
Культура

Влияние катания на
велосипеде на
здоровье человека

Макаренко А.
М.

2 Полотайко
Аполлинария

9 Г Физическая
Культура

Пусть к успеху через
волейбол

Макаренко А.
М.

3 Резников Даниил 9 Г Физическая
Культура

Велосипед и его
влияние на здоровье
человека

Макаренко А.
М.

4 Резников Кирилл 9 Г Физическая
Культура

Влияние ЗОЖ на
здоровье человека

Макаренко А.
М.

5 Роба Глеб 9 Г Физическая
Культура

История создания
спортивной формы

Макаренко А.
М.

6 Савин Владимир 9 Г Физическая
Культура

Влияние футбола на
здоровье человека

Макаренко А.
М.

7 Усолов Денис 9 Г Физическая
Культура

Плаванье и его
влияние на здоровье
человека

Макаренко А.
М.

8 Яшкина Ксения 9 Г Физическая
Культура

Волейбол-мой выбор
спортивной жизни

Макаренко А.
М.

9 Арчибасова
Ксения

9 Г ОБЗР Влияние вредных
привычек на
здоровье человека

Хазранов Р. Э

10 Мансурова
Нозанин

9 Г ОБЗР Веселая перемена Хазранов Р. Э

11 Попов Михаил 9 Г ОБЗР Вредные привычки
школьников

Хазранов Р. Э



Секция №5: ОБЗР
Кабинет 217
Эксперт____________________________________
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Арефьева
Ульяна

9 Б ОБЗР Здоровый образ жизни Хазранов Р. Э

2 Балуева Дарья 9 Б ОБЗР Вредные привычки Хазранов Р. Э
3 Боровков

Андрей
9 Б ОБЗР Правила безопасности при

угрозе цунами
Хазранов Р. Э

4 Брындин
Александр

9 Б ОБЗР Влияние курения на здоровье Хазранов Р. Э

5 Патрин Данила 9 Б ОБЗР Вред наркотиков Хазранов Р. Э
6 Смирнов

Данил
9 Б ОБЗР Пожарная безопасность Хазранов Р. Э

7 Степанов
Артемий

9 Б ОБЗР О вреде курения Хазранов Р. Э

8 Тарасов
Максим

9 Б ОБЗР Лесные пожары Хазранов Р. Э

9 Яценюк
Андрей

9 Б ОБЗР Влияние курения на организм
человека

Хазранов Р. Э

10 Таланов Роман 9 Б ОБЗР Влияние компьютерных игр на
подростков

Хазранов Р. Э

11 Юсупов
Мехрубон

9 Б ОБЗР Алкоголь и его влияние на
организм человека

Хазранов Р. Э



Приложение 2
к приказу
от ______________ № ____________

Состав экспертов
Секция №1: география, химия, биология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Симаков В.Н. заместитель директора по ВВВР, учитель
географии

2. Климчик В.А. педагог-психолог
3. Мерк А.А. учитель физики

Состав экспертов
Секция №2: русский язык, обществознание, информатика

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Измаилова А.И. учитель русского языка и литературы
2. Полухина Л.В. учитель русского языка и литературы
3. Сирачитдинова Л.М. учитель русского языка и литературы

Состав экспертов
Секция №3: технология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Казыбаева Ж.Ч. учитель начальных классов
2. Мерк М.А. учитель начальных классов
3. Асанова О.В. учитель начальных классов

Состав экспертов
Секция №4: физическая культура

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Галлямова Э.К. учитель физической культуры
2. Мерошовьян Д.А. учитель физической культуры
3. Папушева М.Ю. учитель плавания

Состав экспертов
Секция №5: ОБЗР

№п/п Ф.и.о. эксперта должность
1. Макаренко А.М. учитель физической культуры
2. Хазранов Р.Э. учитель ОБЗР
3. Ковалева Е.В. учитель физической культуры





























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 18.09.2023  № Ш29-13-542/3 
г. Сургут 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее ВОШ), 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 

(с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), приказа Департамента 

образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа ВОШ на территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его 

проведению»,  с Требованиями  к проведению школьного этапа ВОШ на территории города Сургута в 

2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по русскому языку 22.09.2023г.: 

в 11-30 для учащихся 4-х классов  

2. Назначить: 

2.1. организатором олимпиады: 

в аудитории 301– Силантьеву М.В., учителя начальных классов; 

в аудитории 302– Лоншакову О.С., учителя начальных классов; 

в аудитории 303– Абдулмуталибову А.А., учителя начальных классов; 

2.2. дежурный вне аудитории: 

- Халтурину Е.Д., учителя начальных классов. 

2.3. ответственным за обеспечение и готовности оборудования для осуществления в офлайн режиме 

видеозаписи проведения школьного этапа ВОШ в каждой аудитории, задействованной в месте проведения 

школьного этапа олимпиады Палько Р.А., зам. директора по УВР; 

2.4. председателем жюри Клюшкину А.С.-методиста, учителя начальных классов; 

2.5. членами жюри: учителей начальных классов Запруднову И.А., Баубекову К.Е., Калинину Н.Н., Мерк 

М.А., Халтурину М.М., Варфоломееву Р.А. 

3. Силантьевой М.В., Лоншаковой О.С., Абдулмуталибовой А.А. изучить пункты 4, 5, 6 Требований к 

проведению школьного этапа ВОШ по русскому языку на территории г. Сургута в 2023-2024 уч. г. 

4. Палько Р.А. обеспечить видеозапись, которая должна содержать хорошую слышимость голоса 

участником олимпиады и организатора олимпиады в аудитории. По окончании проведения олимпиады 

видеозаписи сохранить в установленном формате (*.wav, *.mp4 и т.д.). 

5. Силантьевой М.В., Лоншаковой О.С., Абдулмуталибовой А.А. передать оценочные листы, итоговые 

(рейтинговые) таблицы (протоколы) результатов участников школьного этапа ВОШ в установленные 

сроки в соответствии с графиком школьного этапа ВОШ в г. Сургуте в 2023-2024 учебном году в форматах 

*.xls и *.pdf (с подписями). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

Исп.: Клюшкина А.С. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 
 

от 17.10.2023  № Ш29-13-627/3 
г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по математике 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее 

ВОШ), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 488, 17.11.2016 № 1435), 

приказа Департамента образования Администрации города № 12-03-490/1 от 11.08.2021 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа ВОШ на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению»,  с Требованиями  к проведению школьного этапа 

ВОШ на территории города Сургута в 2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады по математике 19.10.2023г.: 

в 11-30 для учащихся 4-х классов  

2. Назначить: 

2.1. организатором олимпиады: 

- в аудитории 301– Силантьеву М.В., учителя начальных классов; 

- в аудитории 302– Лоншакову О.С., учителя начальных классов; 

- в аудитории 303– Абдулмуталибову А.А., учителя начальных классов; 

2.2. дежурным вне аудитории: 

- Халтурину Е.Д., учителя начальных классов. 

2.3. ответственным за обеспечение и готовности оборудования для осуществления в офлайн 

режиме видеозаписи проведения школьного этапа ВОШ в каждой аудитории, задействованной в 

месте проведения школьного этапа олимпиады Хазранова Р.Э., учителя ОБЖ. 

2.4. председателем жюри Клюшкину А.С.- методиста, учителя начальных классов; 

2.5. членами жюри: учителей начальных классов Запруднову И.А., Баубекову К.Е., Калинину 

Н.Н., Мерк М.А., Халтурину М.М., Варфоломееву Р.А. 

3. Силантьевой М.В., Лоншаковой О.С., Абдулмуталибовой А.А. изучить пункты 4, 5, 6 

Требований к проведению школьного этапа ВОШ по русскому языку на территории г. Сургута в 

2023-2024 уч. г. 

4. Хазранову Р.Э. обеспечить видеозапись, которая должна содержать хорошую слышимость 

голоса участником олимпиады и организатора олимпиады в аудитории. По окончании 

проведения олимпиады видеозаписи сохранить в установленном формате (*.wav, *.mp4 и т.д.). 

5. Силантьевой М.В., Лоншаковой О.С., Абдулмуталибовой А.А. передать оценочные листы, 

итоговые (рейтинговые) таблицы (протоколы) результатов участников школьного этапа ВОШ в 

установленные сроки в соответствии с графиком школьного этапа ВОШ в г. Сургуте в 2023-2024 

учебном году в форматах *.xls и *.pdf (с подписями). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

Исп.: Клюшкина А.С.  


